
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC 
MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR PRÁVNÍ 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

IČ 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

                                                         www.trinecko.cz                                                Strana 1 z 2 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:    Profil zadavatele 
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDN.: MMT/28770/2021  

 

Dotčení dodavatelé (E-Zak) 
SPIS. ZN.: MMT/21117/2021/05  
VYŘIZUJE: Kristina Pyšková  
TELEFON: 00420 558 306 159  
E-MAIL: kristina.pyskova@trinecko.cz  
DATUM: 05-05-2021   

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce 

vztahující se k veřejné zakázce „Parkovací automaty, Třinec - výstavba“ 

zadávané v souladu s ust. § 31 a dle obecných zásad stanovených v ust. § 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Zadavatel tímto deklaruje, 

že se nejedná o zadávací řízení vedené v režimu zákona o veřejných zakázkách. Zákon se 

použije pouze podpůrně a přiměřeně. Jedná se o zadávací řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu. 

 

Zadavatel na základě dotazů uchazečů podává všem dodavatelům vysvětlení 
k zadávací dokumentaci 
 

Dotazy: 

 

1. Rozumíme požadavku Zadavatele na provádění acquiringu prostřednictvím jeho hlavní 

banky. Certifikace jednotlivých acquirerů je ale pro výrobce parkovacích automatů poměrně 

zdlouhavý a nákladný proces, takže výrobci parkovacích automatů mají své platební terminály 

zpravidla certifikovány pro omezený počet acquirerů a není možné je operativně přidávat na 

základě každé zveřejněné Zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu se z našeho pohledu 

opravdu jedná o požadavek, který zužuje okruh potenciálních dodavatelů a tím se Zadavatel 

zbytečně vystavuje riziku, že bude mít po skončení soutěže k dispozici jen omezený počet 

nabídek a nezíská tedy nejlepší produkt za nevýhodnějších podmínek. 

 

Navíc, pokud by Zadavatel připustil použití jiného acquirera a zároveň přidal do Zadávací 

dokumentace požadavek na maximální přípustnou výši transakčního poplatku, mohl by 

dosáhnout lepších podmínek, než jaké má u své hlavní banky. Acquirer by pak zasílal vybrané 

parkovné (ponížené o transakční poplatek) na účet Zadavatele, na kterém by se tedy scházely 

všechny tržby Zadavatele, tak jako doposud. 

 

2. Ve vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace zadavatel uvedl: „Zadavatel nevyhovuje žádosti o 

připuštění dalších acquirerů. Komerční banka, a.s., je hlavní bankou zadavatele, přes kterou 

provádí všechny běžné transakce, včetně provozu platebních terminálů na pokladnách 

Magistrátu města Třince. Požadavek zadavatele, aby systém plateb u parkovacích automatů 

uměl spolupracovat s certifikovanými společnostmi, které autorizují acquiringové služby u 

společností KB smart pay nebo Sonet je na základě zkušeností zcela opodstatněný.“ 

Dotaz: 

Uchazeč si myslí, že požadavek je bezdůvodný a zužuje soutěž o několik potencionálních 

uchazečů. Uchazeč nabízí parkovací automaty světového výrobce a používá čtečky od leadera 

trhu společnosti Ingenico. Pro bezpečnost plateb je nutné certifikovat celý řetězec tzn. výrobce 

parkovacího automatu – dodavatele čtečky – acquirer a není možné certifikovat u každého 

http://www.trinecko.cz/


 

IČ 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz                                               Strana 2 z 2 

acquirera, který je na trhu v České republice. Pro Českou republiku zajišťuje tento 

bezpečnostní řetězec bankovní dům ČSOB. 

Umožní zadavatel připuštění dalších acquirerů s certifikací? 

 

 

Odpověď: 

 

1. K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí, že trvá na podmínkách aquiringových služeb 

uvedených v zadávací dokumentaci. K tomu zadavatel dále uvádí, že Komerční banka, a. s. je 

hlavní bankou zadavatele, přes kterou provádí veškeré běžné transakce, včetně provozu 

platebních terminálů na pokladnách Magistrátu města Třince. Zejména z těchto důvodů 

zadavatel požaduje aby systém plateb u parkovacích automatů uměl spolupracovat 

s certifikovanými společnostmi, jenž autorizují acquiringové služby u společností KB smart pay 

nebo Sonet. Služby prováděny jinými acquirery tedy nejsou pro zadavatele přípustné. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

Za případné komplikace se omlouváme.  

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Rafał Zawadzki 

vedoucí odboru právního 

 


		2021-05-06T07:43:30+0200
	Mgr. Rafał Zawadzki




